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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu zakończyła realizację zadania pn.: „Remediacja
wybranych terenów zanieczyszczonych w województwie dolnośląskim”, które zostało sfinansowane ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Zadanie o wartości prawie 80.000 zł podzielono na 4 podzadania: Ptaszków, Wrocław, Kowary i Boguszów-
Gorce, w ramach których przeprowadzono oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz opracowano projekty
planów remediacji.

Każde podzadanie obejmowało prace terenowe polegające na akredytowanym poborze prób gleby i ziemi.
Następnie próbki przekazywane były do akredytowanych laboratoriów badawczych, które przeprowadziły
badania właściwości gleby i ziemi oraz pomiary zawartości substancji powodujących ryzyko. W przypadku
wszystkich podzadań przeprowadzona ocena zanieczyszczenia powierzchni ziemi potwierdziła kontaminajcę
terenu. W ramach przeprowadzonych badań wyznaczono pionowy i poziomy zasięg zanieczyszczeń, a w
przygotowanych projektach planów remediacji zaproponowano sposoby przeprowadzenia remediacji dla
poszczególnych terenów. W projektach planów remediacji uwzględniono stwierdzone zawartości substancji
powodujących ryzyko w glebie i ziemi, przeprowadzoną ocenę występowania znaczącego zagrożenia dla
zdrowia ludzi i stanu środowiska oraz aktualne i planowane zagospodarowanie tych terenów.

Podzadania: Ptaszków, Wrocław i Kowary dotyczyły postępowań prowadzonych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w trybie przepisów ustawy z dnia 13
kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1862), natomiast podzadanie Boguszów-Gorce zrealizowane zostało na potrzeby
toczącego się postępowania w sprawie historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi, prowadzonego w trybie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.).

Na podstawie sporządzonej dokumentacji możliwe będzie zakończenie toczących się postępowań administracyjnych poprzez wydanie decyzji nakładających obowiązek przeprowadzenia
działań naprawczych w odniesieniu do szkód w środowisku w powierzchni ziemi oraz decyzji nakładającej obowiązek przeprowadzenia remediacji historycznego zanieczyszczenia
powierzchni ziemi.
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